
 
 

 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  63-я сессия 1-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря  2017 года                                                              №  681 

 

О даче согласия на прием из государственной  
 собственности Республики Крым в муниципальную 

 собственность муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым   

 земельных участков   
                              

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
конституционным законом от  21 марта 2014 года   № 6-ФКЗ «О принятии в 
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 
Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей                            
11.1 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации 
в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 
дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », 
Законом Республики Крым от    21 августа 2014 года  № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 
08 августа 2014 года № 46- ЗРК «Об управлении и распоряжении 
государственной собственностью Республики Крым», Порядком владения, 
пользования и распоряжения муниципальной собственностью 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
Администрацией Белогорского района, утвержденным решением 19 сессии 
районного совета 1-го созыва от 06 мая 2015 года № 225,  Положением об 
Администрации Белогорского района Республики Крым, утвержденное 
решением 8-й сессией Белогорского районного совета 1-го созыва  от 
17.12.2014 года № 60, 

 

 



 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального образования 
Белогорский район земельных участков согласно Приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты. 

 
 
 
Председатель  
районного совета                                              С.К. Махонин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению 63-й сессии Белогорского районного 

совета 1-го созыва от 21.12.2017 г. № 681 

№ п/п
Муниципальный район, 

городской округ

Кадастровый номер земельного 

участка
 Площадь ,кв.м Месторасположение

1 Белогорский район 90:02:130401:26                                   194 773,00   Мельничное с/п

2 Белогорский район 90:02:130401:19                                     39 061,00   Мельничное с/п

3 Белогорский район 90:02:150701:77                                   127 998,00   Муромское с/п

4 Белогорский район 90:02:150601:66                                   379 852,00   Муромское с/п

5 Белогорский район 90:02:000000:505                                2 192 950,00   Муромское с/п

6 Белогорский район 90:02:150601:68                                   215 066,00   Муромское с/п

7 Белогорский район 90:02:150601:72                                   760 388,00   Муромское с/п

8 Белогорский район 90:02:071101:2561                                       5 957,00   Зеленогорское с/п

9 Белогорский район 90:02:000000:636                                1 205 420,00   Зеленогорское с/п

10 Белогорский район 90:02:090301:762                                   962 484,00   Зыбинское с/п

11 Белогорский район 90:02:130401:29                                   421 419,00   Мельничное с/п

12 Белогорский район 90:02:130301:30                                   145 372,00   Мельничное с/п

13 Белогорский район 90:02:130301:29                                   671 700,00   Мельничное с/п

14 Белогорский район 90:02:130301:28                                   241 565,00   Мельничное с/п

15 Белогорский район 90:02:000000:734                                   196 226,00   Криничненское с/п

16 Белогорский район 90:02:101001:216                                     52 815,00   Криничненское с/п

17 Белогорский район 90:02:101001:223                                     99 238,00   Криничненское с/п

18 Белогорский район 90:02:101001:222                                     68 220,00   Криничненское с/п

19 Белогорский район 90:02:101001:217                                   201 092,00   Криничненское с/п

20 Белогорский район 90:02:101001:225                                   854 713,00   Криничненское с/п

21 Белогорский район 90:02:160501:14                                   158 120,00   Новожиловское с/п

22 Белогорский район 90:02:130301:32                                   747 400,00   Мельничное с/п

23 Белогорский район 90:02:021001:205                                     15 578,00   Зуйское с/п

24 Белогорский район 90:02:050801:493                                   196 641,00   Васильевское с/п

25 Белогорский район 90:02:050901:427                                1 216 200,00   Васильевское с/п

26 Белогорский район 90:02080901:23                                     86 723,00   Земляничненское с/п

27 Белогорский район 90:02:050901:371                                   294 657,00   Васильевское с/п

28 Белогорский район 90:02:060501:76                                       5 000,00   Вишенское с/п

29 Белогорский район 90:02:050901:429                                   461 974,00   Васильевское с/п

30 Белогорский район 90:02:060401:31                                     12 174,00   Вишенское с/п

31 Белогорский район 90:02:050901:368                                   154 333,00   Васильевское с/п

32 Белогорский район 90:02:050901:372                                   267 955,00   Васильевское с/п

33 Белогорский район 90:02:050901:369                                   465 254,00   Васильевское с/п

34 Белогорский район 90:02:150701:77                                   127 998,00   Муромское с/п

Информация о землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Республики Крым



35 Белогорский район 90:02:000000:636                                1 205 420,00   Зеленогорское с/п

36 Белогорский район 90:02:150601:66                                   379 852,00   Муромское с/п

37 Белогорский район 90:02:130301:31                                1 026 580,00   Мельничное с/п

38 Белогорский район 90:02:050901:431                                   362 164,00   Васильевское с/п

Итого:                              16 220 332,00   




